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Përmbajtja e Lëndës: 

Kjo lëndë ofron një kuptim të thelluar mbi lëndimet sportive, diagnostikimin dhe strategjitë e rehabilitimit.  

Fokusimi do të jetë në lëndimet më të zakonshme në sport dhe metodat për rikuperimin e sportistëve. 

Qëllimi dhe rezultatet e pritura: 

Pas përfundimit të suksesshëm të kësaj lëndë studentët do të jenë në gjendje të:  

- Identifikojnë dhe klasifikojnë lëndimet sportive. 

- Kuptojnë natyrën e lëndimeve dhe faktorët e rrezikut. 

- Përdorin strategji të rehabilitimit dhe rikuperimit për sportistët. 

- Zhvillojnë protokolle të efektshme për parandalimin e lëndimeve. 

- Të dijn të ofrojnë ndihmën e parë në rast emergjent. 

Metodat e mësimdhënies dhe mësimnxënies: 

Ligjerata, ushtrime dhe prezantime, Diskutime në grup, Analiza e rasteve, Punë grupore, video analiza etj. 
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Forma e vlerësimit: 

Pjesëmarrja në ligjerata – 5%, përkushtimi 5%, prezantimet - 20%, vlerësimi final – 70% 

Ps: Mungesa e plotësimit të kritereve minimale nënkupton vlerën zero (0) në vlerësimin e vazhdueshëm. 


